
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 01.02.2022 № 65 
р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в Порядок 
формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня 
муниципального имущества 
Парфинского городского 
поселения, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный 
доход» 

 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества 

Парфинского муниципального района, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», утвержденный решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 23.12.2020 №17: 

consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E678C1FD8F7848BEADAABCEAm8LFN
consultantplus://offline/ref=D78BD885904A5CB96F12CE76502E1888E2E77DC1FC897848BEADAABCEA8FD78C8B91BA52EA2EC3D5mFL4N


1.1. В пункте 1 после слов «образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «(за 

исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007       

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» государственных фондов поддержки научной, 

научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих 

деятельность в форме государственных учреждений)»; 

1.2. В пункте 2.1. слова «организациям инфраструктуры поддержки» 

заменить словами «организациям инфраструктуры поддержки образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» государственных фондов 

поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, 

осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений)». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети. 

 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA154A711F51C1EF2FE31CECF1EC351407EC933B8573E6FB0DE68E103B1A79658403A1D45D51D2D5ACFDF06CE987134AYFO9L
consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA154A711F51C1EF2FE31CECF1EC351407EC933B8573E6FB0DE68E103B1A79658403A1D45D51D2D5ACFDF06CE987134AYFO9L

